ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:           /UBND- CN5
V/v xử lý tình huống cấp bách
làm đường công vụ, bãi tập kết
phục vụ thi công vị trí móng
cột VT309, VT311 Dự án
Đường dây 500kV Lào Cai -
Vĩnh Yên tại xã Chân Mộng,
tỉnh Phú Thọ.

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Phú Thọ, ngày       tháng  7 năm 2025

Kính gửi:
- Các sở: Nông nghiệp và Môi trường, Xây
dựng, Công Thương;
- Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh;
- Uỷ ban nhân dân xã Chân Mộng;
- Ban Quản lý dự án điện 1.

Ngày 21 tháng 7 năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số
3014/EVNPMB1-GPMB ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Ban Quản lý dự án
điện 1 về việc xin đất tập kết làm đường công vụ, bãi tập kết phục vụ thi công vị
trí móng cột VT309, VT311 Dự án Đường dây 500Kv Lào Cai- Vĩnh Yên (Có
Văn bản sao gửi kèm theo); việc này, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
Nguyễn Mạnh Sơn có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng
nghiên cứu để có giải pháp xử lý tình huống cấp bách nêu trên để kịp tiến độ dự
án; cử ngay cán bộ xuống xã Chân Mộng để trực tiếp hỗ trợ, hướng dẫn giải
quyết theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 21/TB-UBND
ngày 09/7/2025; trường hợp vượt quá thẩm quyền đề xuất, báo cáo UBND tỉnh;
Hoàn thành, báo cáo kết quả với UBND tỉnh Phú Thọ trước ngày 25 tháng 7
năm 2025.

2. Đề nghị Ban Quản lý dự án điện 1 liên hệ ngay với Sở Nông nghiệp và
Môi trường, UBND xã Chân Mông để kịp thời cung cấp hồ sơ, tài liệu cần thiết.

3. Giao Sở Công Thương theo dõi, đôn đốc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh
để xem xét, chỉ đạo.

Thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CN1, CN5.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T11:11:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Văn Thành<thanhnv@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T11:17:26+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T11:17:30+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T11:17:45+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!